SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

ESCOLA DE ENGENHARIA INDUSTRIAL METALÚRGICA DE VOLTA REDONDA

CONSULTA ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS REPRESENTANTES DOCENTES

DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIA

AMBIENTAL/VPT DA VEI – BIÊNIO 2024/2026

EDITAL Nº 05, de 29 de julho de 2024

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Comissão Eleitoral Local (CEL), instituída pela DTS VEI/UFF  nº 16 de 09 de maio

de 2024, de acordo com Regulamento Geral das Consultas Eleitorais (RGCE) da UFF,

Resolução nº 104/97 do CUV, com o objetivo de identificar as preferências a respeito da

escolha dos representantes docentes do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em

Tecnologia Ambiental (VPT) da EEIMVR para o biênio 2024/2026, torna público o torna

público o mapa de apuração e o resultado da votação:

Docentes

Técnicos

Administrativos
Discentes Total

Total de Votantes 20 - - 20

Participantes (votos efetivos) 16 - - 16

Ausentes 4 - - 4

% Participação 80 - - 80

 Votos na Chapa única “Juntos pelo PGTA” 16 - - 16

Votos NULOS 0 - - 0

Votos BRANCOS 0 - - 0

(Votos em Separado) 0 - - 0

TOTAL 16 - - 16

RESULTADO
Docentes

Técnicos

Administrativos
Discentes Total

PESOS 1 - - 1

Votos na Chapa única “Juntos pelo PGTA” 16 - - 16

A Chapa “Juntos pelo PGTA”, composta pelas representantes titulares: Ana Paula Martinazzo

(SIAPE 1527944), Ana Paula Poll (SIAPE 1768250) e Silvânia de Carvalho (SIAPE 3061923); e

pelas suplentes: Aldara da Silva Cesar (SIAPE 1803523), Fabiana Soares dos Santos (SIAPE

1525594) e Kelly Alonso Costa (SIAPE 1768785), é a vencedora da consulta eleitoral.

Volta Redonda, 29 de julho de 2024.

Glaudiane Lilian de Almeida

Presidente da Comissão Eleitoral